ПРОЕКТ
вносится депутатом Городской Думы

РЕШЕНИЕ

№

О признании утратившими силу
решений Городской Думы
муниципального образования
«Город Астрахань» от 16.06.2016
№ 69, от 16.12.2021 № 147

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» Городская Дума

РЕШИЛА:
1. Признать утратившими силу:
- решение Городской Думы муниципального образования «Город

Астрахань» от 16.06.2016 № 69 «О порядке размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы
в Г ородской Думе муниципального образования «Г ород Астрахань», а также
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей на официальном сайте Городской Думы муниципального образования
«Город Астрахань» и предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования»;

- решение Городской Думы муниципального образования «Город
Астрахань» от 16.12.2021 № 147 «О внесении изменения в решение
Г ородской Думы муниципального образования «Г ород Астрахань» от
16.06.2016 № 69».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом
издании нормативных правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования «Городской округ город Астрахань» и
разместить на официальном сайте Г ородской Думы муниципального
образования «Городской округ город Астрахань».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Общему отделу аппарата Городской Думы муниципального
образования «Городской округ город Астрахань» сделать соответствующую
запись в оригинале решения Городской Думы муниципального образования
«Город Астрахань» от 16.12.2021 № 147.

5. Копию настоящего решения передать в муниципальное казенное
учреждение г. Астрахани «Астраханский городской архив» для внесения
изменений в справочно-поисковые системы архива и использования в работе
по предоставлению информационных услуг.

Председатель Городской Думы
муниципального образования
«Городской округ город Астрахань» И.Ю. Седов

Глава муниципального образования
«Городской округ город Астрахань» И.А. Редькин

Пояснительная записка
к проекту решения Городской Думы муниципального образования

«Городской округ город Астрахань»
«О признании утратившими силу решений Городской Думы

муниципального образования «Город Астрахань» от 16.06.2016 № 69,
от 16.12.2021 № 147»

Федеральным законом от 28.12.2025 № 505-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (вступил в силу
1 января 2026 года) признаются утратившими силу положения Федерального
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
предусматривающие размещение сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных
служащих, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей на официальных сайтах органов местного
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и
предоставление этих сведений средствам массовой информации для
опубликования.

На основании изложенного необходимо признать утратившими силу:
- решение Городской Думы муниципального образования «Город

Астрахань» от 16.06.2016 № 69 «О порядке размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы
в Городской Думе муниципального образования «Город Астрахань», а также
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей на официальном сайте Городской Думы муниципального образования
«Город Астрахань» и предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования»;

- решение Городской Думы муниципального образования «Город
Астрахань» от 16.12.2021 № 147 «О внесении изменения в решение
Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от
16.06.2016 №69». .

Перечень решений Городской Думы
муниципального образования «Городской округ город Астрахань»,

которые необходимо отменить, изменить или дополнить
в связи с принятием проекта решения Городской Думы

муниципального образования «Городской округ город Астрахань»
«О признании утратившими силу решений Городской Думы

муниципального образования «Город Астрахань» от 16.06.2016 № 69, от
16.12.2021 № 147», а также предложений о разработке решений,

необходимых для реализации данного решения

Принятие проекта решения Г ородской Думы муниципального
образования «Г ородской округ город Астрахань» «О признании
утратившими силу решений Городской Думы муниципального образования
«Город Астрахань» от 16.06.2016 № 69, от 16.12.2021 № 147» потребует
внесения изменения в решение Г ородской Думы муниципального
образования «Город Астрахань» от 12.04.2018 № 28 «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности Городской Думы муниципального
образования «Городской округ город Астрахань».

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Городской Думы муниципального образования

«Городской округ город Астрахань» «О признании утратившими силу
решений Городской Думы муниципального образования «Город

Астрахань» от 16.06.2016 № 69, от 16.12.2021 № 147»

Принятие проекта решения Г ородской Думы муниципального
образования «Г ородской округ город Астрахань» «О признании
утратившими силу решений Городской Думы муниципального образования
«Город Астрахань» от 16.06.2016 № 69, от 16.12.2021 № 147» не потребует
расходов из бюджета муниципального образования «Городской округ город
Астрахань».